Егорьевский районный Совет депутатов
Алтайского края
РЕШЕНИЕ
25.06.2022                                       № 14                                      с. Новоегорьевское
	О внесении изменения и дополнения в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.10.2021 № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.10.2021 № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края» следующее изменение и дополнение:
Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края дополнить разделом 8 следующего содержания:
«8. Оценка результативности и эффективности деятельности администрации при осуществлении муниципального контроля
8.1. Оценка результативности и эффективности деятельности администрации по муниципальному контролю осуществляется в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального контроля.
8.2. В систему показателей результативности и эффективности деятельности администрации входят:
1) ключевые показатели вида контроля, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение которых должен обеспечить соответствующий контрольный (надзорный) орган;
2) индикативные показатели вида контроля, применяемые для мониторинга контрольной (надзорной) деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.
8.3. Ключевые показатели вида муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели для вида муниципального контроля утверждаются Егорьевским районным Советом депутатов Алтайского края.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края и разместить на официальном интернет - сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Егорьевского района Алтайского края, начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Егорьевского района Алтайского края О.Н. Кислякову.
Председатель районного Совета депутатов                                            Е.Г. Алиева
Глава района                                                                                            М.В. Нуйкин